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o dobrozdáoí jakým způsobem
dalo by se sousoší z řečiště dobýt
Znalec odpověděl že práce ta jest
spojena e nesmírnými obtížemi a

jest třeba zkušených potápěčů a

drahocenných' přístrojů Spolu
nabídl so prác! In vykonali za

Léčení lacvin a

iiolcsíí v záM
Iii6ch#ř mo-

čových áslrojt
larostav Kocián provázen virtuor1:

tí Hapsal Karel V Rcls
Též rhcuiiu
tlnin olenu v

sem lr Špindlerera odjel dne 5
Rohrbougň Bros feMÉSláKitdeuh vnrly

voiJimuMuuKLnlofnl kamen v mícbJHříjna ráno do Anglie odkudz po
r7 200 marek předpokládaje všakčátkem listopadu oba umělci do

fcríitké nrunuoe

Kedojte o odxtrířltl Jest W-t- pro 4

Je-- li nutno dopliutdru Fon norovi

ceý ftlvnt vM lApnlm fnlcnvtfnh

že sousoší nalézá se na onom míV TICHÉ CHALUPĚ majitelé 17 a Douglas ulice ttójsem uddlala že jsem za tcDOu

a tuatfiau
" "Frosíin tě jenom nedělej jako

Ameriky se vydají

Dne 39 náří rgoi vypukl odpo
ledne ve Skále u Ním' Brodu po

stí které mu b'id Oínačeno D!í

zprávy stavebního úřadu nelze pf ípuílů J11U0 jtou vaíe Viccliny pgrad' Fokrutorinl id nrm a

však toto místo s bezpečnostídítě vřele pokračoval Toník"I ml£ byl jsi rad když jsi si žár v parním mlýně p Aloiia "Dr Fennei-- s Kldney ard B:uknclic
označili ježto pu velké povodni a

domohl Bňilsaout' promluvila Reimanna pohltil celý ten velko"Vždyť víš že jsou divní!'
"Pořád jsem ti říkávala že

Cure jest příčinou že Jsem dnes na živu

Trp61 Jsem velice mnocf ledvia po lita sspoustě dříví sousoší snadno moh
závod a jeden domek občana Nim-toho panlnáma

'

"Smlsnout já jsem nijak n vůli mni budeš mít doma zle a viília mclio tčltt Islcsla na 1'' liber Nyní
lo být! poněkud dále odplaveno

Poldr Obec Dobšice u Sobot
ráčka Celková škoda páč! se na

tys pořád vymlouval Dlouho-- 1

mlsaný'' spustil znova "přijdo-l- i 20000 zl Oba jsou pojištěni
ky postižena byla dne 2 t mtu sem dělám co mohu a již

KťllBV— Pravidelný obchodní pr5pravnf pravidelný loiifn# tlím oplscckí strojepl
teckf teleitralul kraHoplsecký kraHofeřuirky právnický a Ulocvitný

VÝHODY— Kolejní kanela Volejnt orkosir literární spolek sprchoví lázní tilocvlk
burra tiskárna a velejnó lábavy

PODZIMNÍ OBDOBÍ— Zupofno 1 íáft Novť tfidy ve vloch odborech
1'kAce ZA STltAVU-Stra- va poskytnuta sa tříhodinovou kuídodennl práci
KATALOO— Elegantní nový lllustrovauý katalog ksMému zdarma

l Adresa- - KOHItHOltilI UROS OMAHA NEB -

Skoln t níž liéřnu ziijom vynikající oliclioiliiícl ' f

1 září Boylesova Kolej
zahájí své

podzimní období jak denní tak i večerní

vážím 105 liber W II McGUGIX
Olivo Furnaee O"

Nu prodej: V lékárně 2725 Q ul So Omaha
H A Herinka 16 a Wllllum ulOuinha
Jos Tm' ku 'Májílni 13 ul Omaha
Emila ČornUka l62Jiínl 13 ul Omaha

velkým požárem který strávil 12jsou takové křiky!"
Vpáttk 36 tiři roznesla se po

Praze zpráva že nově engažovaoý

sem ještě jednou vrátí sc jak při
šla! Buda ona níš výminek roz

nišet před lidmi!'' ' "Všecko přejde uhlídáš ale ta usedlostí Oheň vypukl v usedlo
člen opery tenorista Julius Bocbčarodějnice mi sem vícekrát ne sti rolníka p Josefa Kalivody a

ve dvou hodinách zničil všechny
níček porušil smlouvu platně uza U Mkárnikl N)u tl Požádejte o kuohur kosmí!" horlil muž a hladil Pavlu po

iu již vrzly avéte a raviina
vstoupila do světničky byla jeŠtŽ
tak bledá a slza plynula j( po tvá

je zdurmavřenou se správou Národního divlasech budovy zmíněných usedlostí se
vadla a ujel z Prahy aby nastoupil TonrC (V TTÍfl J1' e vylťíí Onížntk

laliWb ůT (lid Ur FoDiier (redonlaNyvšemi zásobami Při požáru utrpěl"Jen to prosím tě nedělejři Nedala se Tonikem držeií
engagement u opery v Pešti Je těžké zranění železniční úřadafkbyly by nové mrzutosti vícekrát s"Pantáto prosím vás nezlobte
to již třetí tenorista které Národ

se nikde jediného slova jsem pro
ní nepromluvím leda před paní
mámou!"

Neumann když chtěl zachrániti
ohrožené děcko Třicet rodin při-

praveno o obydlí Škoda jest vel

ní divadlo v poslední době opustil

Českoslovanskd jednota chce za
ti vám neřekla! povídala smutně
a šla blíže k výmiakářovi Toník Zase bylo u Kouteckých klidno

ká a u některých pchořc'ých budeale Pavla den co den chodila jakozůstal státi mezi veřejemi
Starý se trochu zarazil překva

osudnou neboť nejsou pojištěni

ložili v některém ze slovenských
středisk co možná velikou českou
knihovnu Knihovna ta bude míti

na jehlách O mrzutosti pro Kar-pašíin-

klepy nikdo již slovem ne Střelil matku Dne 29 září propilo jej Že tak najednou vstoupila
dvojí ťýznam Především budePodíval se na di všecek rozzlo

ben a odvrátil se do okna Paní

zavadil Stará výměnice přišla k

panímámě ještě jednou aie ve

světnici se aui neukázala a také
se z ní pCjčovati a za druhé Šlová

hlížel v Duchcovž horník Menč k

revolver 1 něhož znenadání vyšla
rána a kulezasáhla prsa jeho matkyci budou míti názor o literatuřemama suta u stolu a zlostné se

české od níž se odloučiliusmívajíc rozpačití zírala na ne
včstu H '' ' :

i '"'
a pronikla jí k srdci Těžce zra-

něná životsm sotva vyvázne

Návštlvnícl
Čím vtee naSlrh přízuÍTcft h obewnutTft ohléd-

ne nuži práci lí n Tice omiA a ha')on mít! ve

vóžnoiítl tato k!ej Příležitost jct popkytnufa
kňíáémn boili'ii uby ootmB prozkoumal vý-

tečné Thocly) o aíZ jmft ee poptarali a povliml
i?i vysokého p tu jmu vyuCovdní jnlíož borUvoeti

t jakon pí Je žáci oflrojnjí

Prozíraví žáci

rrozírarm řtadt-ntíi- udSluíem prirllej aby

te posadili v rĎaných odborecb kdež moboo

Tyuíování a nutí poor na metbody

poa2ívan6 při imSem cviíení obchodním neb

Žfúáme Bnažnfi íiáííiěvuíky aby
vřmoTall tomuto iikoumánl tolik Čucn kolik ai

přtijou

Obctioiníci

Tuto Škola byja obzviáStč obdařena Cetcýml

náTltěTumi přednich obchodníků omažekýcb

Véíime i lěebto BÚvStev pánoTÓ a unnžně i

přejeme abyste f nfcb pokraCovnll VaSe

jeft poUitoti pro nuž Žáky a povzbn-ZťEÍ-
m

pro nás Ctíme Tafte náhledy Tito mladí

lldó jťou vzděláni aby ae ilail va3fmi pomocníky
a my budeme pokntíovaij ea v8i'bo vedení va

cicciS jich v pruktickích poTÍnnotttch život- -

ních

Večerní škola

Mludým Hdťm( kteřižjsoa tameptnáni břbem
drif unie večerní Škola poskytuje pííUžitostt uby

zabesiptiCili dútlndného obchodního vzdčlání

jakéro by nabyli návStevou denní íkoly V

Školo bude eo vynčovatl poCínaje I zářím

v pondčlí vo ntřt:du a t pátek veíer Vyuřuje
hc týmž vCdám titíž učitelé jťoii zumCftnáni a

každá pomfteka k dtikladnó a pruktické práci
jeat pockytnuta jakéž ee těSÍ žáci denur

Tžsnopisecké soustavy
Jest Dekolik dobrých aoQhtav lřcnopiftť!iých

avík nejdfib-ziíCjS- v6cí jíwt aby zijií!čii byl

dobrý uíiitel ''jent to nCite!ltá říla učitelská

ethopuostí jež tvoří Sk du'' a tyto jninesi opa-

třili hor uhivdu na péCi a vydán í Vyníujpme
Greggovfi CírahamovC Pitmanovo souptiivo

a hmatorému airojptaoctví Požádej-
te 44řttráukový ilíustrovaDý katalog

na výminku ustala pak v návštč
vádí svých nadobro protože tam
a ní téměř nepromluvili —

Za ochotu iivot Při návntu ze VÍCE LACINÝCH VÝLEIŮ

„ po
černé fislice V uplynulém mě"Viřte mi že jsem nikdy špatné

o vás nemluvila Toník mi dosvěd Když u mladých poprvé pekli
chléb a Pavla přinesla na výminek

síci září oznámeno bylo v úřed-

ních "Pražských Novinách" 256

svatby nabídl se 3 3 letý dělník

Josef Kubíček z Rackové u Hole-

šova jda kolem dělníků bourají-
cích zeď že jim ukáže jak mají

čí že jsem sc ho na váš výminek razeIllitó Central
z ojtAiiy

ani neoptalar rozčileně řekla exekučních dražeb pozemků a nepovinné dva bochníky povídala jí

panímáma:"DSláte všecky bochníPavla movitostí v odhadnuté ceně 3627- -

pracovali Skutečně také uchopil
čky tak malé?"

029 korun Vymáháním dražeb

způsobené soudní útraty obnášely
fMalé' panímámo? Pojďte si

náptroj ale sotva že jím do zdi

několikráte kopl byl zdí zasypán

"Bodejť byste se ptala bláznila

jste ho a blázníte dál beran je

celý vrtohlavý kouká na vás jako vybrat jiné!" řekla Pavla zaražena
ť5°35' korun Od 1 ledna 1902Kubíček utrpěl při tom tak těž

"Snad to nechcete dělat jako una panenka Marii!" Teď již vý povoleno bylo 2441 exekučních

dražeb různých realit a pozemků
kých vnitřních zranění že v něko-

lika dnech za velkých bolestí zeKorejsů?' zasmála se panímáma BOYLES COLLEGE New York Life Bldgminkář mluvil jako obyčejně sla-

bým fezaým hlasem slovo za v ceně 36958874 korun a útratymřel V pondělí dne 29 září
"Tam si taky vymínili dva bochní-

ky a že si mohou vybrat Když obnášely 643031 korun Z drabyla jeho mrtvola pytvána

"A" "B"
(1) TtjdlanoiKilIs Ind $17 in

Fort Wajruo Ind IDau 17 HO

" Toledo Ohio Slllři 1026
" Sandnsky Ohio 23 00 Í1U0
" lolumbuř Ohio 8310 2110
" D iytun ulilo as 00 íiOoo
" HprlnHeid Ohio iítul 2010
" IVr™ llanto Ind 1 H5 1635
" Kvaiuvlllo Ind lHňO J 50
' Oloclnnati Ohio 2Í50 20 M
" Ijjulívllle Ky 2150 1950
" Loiiuuspiirl Ind 1825 1625
" l)feaiur 111 - 1340
" Grand ttnplils Mích 17 45

" KiiUimazno Mích 1540
" llitroit Moli 1050

Toronto (Jana-l- 2515
" Hullalo N Y 2475
" Plttslmtííb 2225
" VVbeeliutr V W K) 75
" Ocilumbu Ohio 2110
" Cleveland UUo 2275
" Frankfort Ky at15
" WaHhlnirlnn í) O 2805
(2) Boaton Mass $3175

žeb těch zastaveno bylo pouze YÓLlIZemřel' při hře v karty V ho- - USED ITrWE LIKE I-T- SQ Wl LL
vybíulihospodyně se rozhněvala
a pekla pak samé malé bochánky
— ať prý si vybírají!''--

lt 360 a dotyčné nemovitosti oceně- -
stiici p Skob s j v Nuslích
sešel se večer dne 1 října s něko byly obnosem 5977600 korun

takže 2081 realit v ceně 30981274
"Panímámo' nevěděla jsem že

lika známými 73lelý řezník Pro

kop Šimaidl z Nuslí Hosté pro
K bylo exekučně prodáno

Před sto lety Die Školní cvi

dělám' malé! Kdybysté byla tak
dobrá mohla bysre li je podruhé
udělat sama nechtěla jsem vám

dělat ujmu přinesu vám ještě je

£7 gfrair&'3r miwzábavu dali se do hry v karty Ne
čebnice zeměpisu z r 1776 kterédlouho před půlnoci právě v tom

okamžiku1 kdyš Šimaadl vyhodilden" bylo používáno až do r 1 818

míla Praha 83670 obyvatelůtrumfové eso klesla mu hlava na"Nic nenoste" krátce řekl pan Brno 27100 Jihlava 15000 Olostůl Ostatní hráči z počátku ne
PREMIUMS FOR WRAPPERStáta Scdčl u kamen ruce v zadu

a hlavou nepohnul mmmouc 11000 Opava 9700 Libemohli si počínání toto vysvětliti
ale- -

když řezník na dotazy neodNa konec masopustu přišly na
rec 8ooo Mikulov 7500 Plzeíl

7400 Kutná Hora 6200 Budě-

jovice 5900 Hradec Král 5700
Těšín 5400 Chrudim 4500 Ko

povídal pozvedli mu hlavu a k

nevýilovuému překvapení ohledá-

no že Šimaadl již nedýchá

návštěvu do výminku obě dcery
Fautina a Kačka pobyly tam
hezkou chvíli ale u Toníka a

Pavly se nezastavily

Výše udané ceny jsou za líslky tfun a
zriřt
(1—Dny prodejní' pro sloupec "A"

16 a 'W zuří Dobré pro návrat plných
30 dni Pro sloupec "li'' prodejní dny
2 3 4 a5 října Platný do 3

(2)—Prodejní ilny od 6 d 10 říjnu
vřotné Lístky plntné do 12 listopadu
Mimo svrchu uvedené zvMStní výletní

ceny do mnohých jiných míst v Inďiarjř
Ohio Michigan Peunsylvanii New
Yorku a Kcntucky
Výlety domoviny sl hledajících prvé a

třetí úterý každého mísíce do severních
a jižních míst
Pište nám kam chcete jeli a my e ra-

dostí udáme vám bližíl podrobnosti
NavStivte nás v místské úřadovně

Illinois Gentrsl dráhy í 1403 Karsas
ul aneb dopište na adresu:

W II intirL
Dist Pa88 Agt 111 Cent H It

Omaha Neb

lín 4400 Písek 3900 Klatovy

O
m

m

Zima ve vlasllch ' Z Krnova ve
í qoo riroméfiž 3000 atec

Diamond "C" mýdlo
USPOŘÍ ŽENÁM PRÁCI

Diamond "C" mýdlo pozůstává z čistého

loje Jest účinnější a vytrvá déle
než kterékoliv jiné prací mýdlo

Návštěvníky zveme srdečně aby si pro-hléd- li

bohatý sklad krásných věcí

jež obdrží jakožto prémie

Když sc nevěsta ptala panímá
3800 Mladá Boleslav 3500 Tá

my proč nepřišly odvětila krátce:
Slezsku oznamuje se že dae 2

října odpoledne dostavila se hustá

sněhová vánice Hory jsou bílé
bor 3200 Přerov 2650 Teplice

"Vždyť jr-t-e pro nž nepřišla ani
2300 Karlovy Vary 2300 Ra-

kovník 2000 Beroun 1850 a
— Z Kýmařuva oa ívj orávě sděluje

'Ale pářád jsme Čekali a bylo Uh Hradiště 1800 — Z ostat
nám to tuze líto" omlouvala se

Pavla
- ' ních evropských států zazname-

nána jsou města: Londýn 1050- -

se téhož dne: Od dnešního peledne

padá zde sníh bez přestávky Na

výšinách leží ho na stopu vysoko
Na jejich úpatí v obcích Karlově a

Nové Vsi zahájeny teprve žně žita

slovem a rři tom jenom na polo
obrátil se do světnice

"Pantáíoco jsem řady s nikým
jsem nemluvila nežli ondy v nedě-

li s tatínkem a se švagrovou"dále
omlouvala se Pavla a nohy se pod
ní třásly
"S tatíikem — a požalovala

jste si — a tatínek s tím běhá jako
s keserem'' ryl starý "Lidé mne

chytají na silnici a vypravují jak
si naříkáte!"

"Jak bjch žalovala když ani o

vašem vý ninku pořádně nevím a

proč bych si stěžovala když jsern
sem chtěla?" bránila se nevěsta

"Bodejť byste nechtěla toť ví-

me že jste chtěla ale'1 my jsme
nechtěli [''chechtavě spustila stará
'
"Ale já jsem chtěl maminko''

usmál se Toník - '

"Ty mlč na rodiče jsi zapomněl
' a myslil pořád jenom na ní Bo-

dejť bys byl proti ni a při nás!''

odbývala jej matka
"Povíi! m vám při všech sva-

tých že s nikým nemluvila
na nic si nenaříkala Chci vám
dělat co vám na očich uvidím
mám vás rída —"

"My sc prosíme o vaši lásku!
Toť by každá měla ráda když
skoro a prázdnou kapsou přijde
jako' paoí na dobrou chalupu"
jízlila výn inkářka ' ' '

"Panímámo 'VaČala zase Pavla
jestli někdo něco řekl byla to

Karpaška Když šla od vás sta-

vila se u mne a vyzvídala vypočí
távala mi co jste si všecko ve vý-

minku udělali a povídala že tu
velké časy mít nebudu ale já jí
řekla ža s po ničem neptám!"
' "A to jste pěkná hospodyně
když se po ničem neptáte!" tence
ale ostře zaryl zase starý
"Dělám od ráaa jgo večera

chci ve vžem pomáhat- - Toníkovi!
ať si všecko dělá jak rozumí!" jižj

"Prosím vás byly tu jenom na Tii8 CyÉíiy Packing Co

Premijuí obchod 301 již 1C ul Omaha
Déu iéyM raj

ooo obyv Paříž 580000 Caři-hra-

500000 Neapole 400000
Oves letos vůbec nedozraje Dne

chvíli a snad si myslily kdyby k

vám přišly Že byste se lekli ne-

jdou li upomínatP' odpověděla
a smála se

DO TEXASPetrohrad 272000 Víde8 210000
t m trhány v Nové Vsi třešně

Dle zpráv z Frývaldova napadlo v

"Mám to pořád na mysli" po Sudetách hojně sněhu

Moskva 200000 Berlín 173000
Řím 128000 Mnichov 60000

Drážďany 55700 Terst 36000
Pešť 32000 Budín 27000 Kra-

kov 2500 — Království České

vídala Pavla a starám se o to

tuze šiju jak mehu"
Zlomila si vat Některé ženy z

NO MORE BLUE-MON- D AYS
iťn 1 i rfí iví'M Vsál"Holenku jehlou to nevypíchá- -

Dědic u VyŠkova chodily na to-

vární řepu a odlupovaly z ní listí mělo tehdy 3203280 a Morava
te!"

1407000 obyvatelů Třibylo zajehož používaly za píci kozám
"Ale ( tavit se mohly ještě u

těch sto roků!lak učinila také Marie Píhalová WIFTS PRIDESvítoinámi loretánské zvonky v
nás nebyly!'' řekla Pavla jakoby
si byla pichlavých slov pauímámi-nýc-

nevšimla

manželka stolaře ale sotva ře si

natrhala nůši listí spatřila blížící-

ho se polního hlídače Polekána
Praze které delší dobu umlkly
obětavostí patrona kostela loretán-

ského knížete Mořie z Lobkovic-
"Vždyť vy u nich taky ne!' od

chtěla se spasiti útěkem a skočila PullmanoFy Baííeto?É spací yozy a Toinesekla stará a odkvapila
vysoké meze s nůší na zádech

Když mlídi hospodyně doma pražskou firmou A Hainze opra-

veny a budou opět v činnost uve
psnays:a78 yozy na vsech Ylaiácii

řiejlepií drúls do všech místByla však okamžitě mrtva neboť

zlomila si vaz Zanechala dvěujedla myslila ještě na ta slova:

"Vždyť vy u nich také ne!'' Prav deny — Zajímavou jest historie Kan sin lmiinnHki-- iíz''iní Texaso
malé děti loretánských zvonků Roku 1694 ilexiku anu ťadllikcm pobřeží

Jde přlaio doobjednal v Amsterodamě pražskýLvovská novi utvořená Filharmo
da že tam nebyli ale jak' mohla
se k bim odváíit nevědouc jak ji

přivítají' Ne-i- i liůře než tady v

chalupě? Jednou jen Vyšla s To

měšťan a kupec z Menšího Města

jménem Erhard Glanchova 27 £aU Ft Worth nmsbor
nie řízená Čelanským zahájila

nejskvěleji svou činnost dvěma

koncerty k nimž pozvala Jarosla hracích zvonků které vážily cel- -

níkem domů do Lano a když pa
cem 3000 liber Doprava z Amva Kociána Umění české slavilonímámy nrnaíla ahv v ay£rnírí

SOAP

Good in hárd

in soft water
Madcby SWIFT & COMPAJÍY

Swiftovo rride mýdlo jest nbjlcpším mýdlem jakéhož lze ku praní prádla dostali

Šetříc sTélio prádla— nikolly obalfiy „

Šíitou Tiylor Q&uio5?iil5

'ockhirt 'H!uictta SauHarcos

-a Gřafijě jDeiiUř tuí&íiZQ

mm mmm tmi

Bolí záda?
Flastry a linimnn-t- y

vám pomohou
pouze na chvilku (

alo MarriSovv Hov- - £JL

sterodamu do Prahy trvala přes
14 dnů a císař Leopold I sprostil

zvonky veškerého cla Zvonky

byly po předchozím vysvěcení dne

10 dubna 1695 'tehdejším praž-

ským arcibiskupem Janem Augu-sto- u

hrab Breunerem pražským
hodinářem Petrem Najmanem na

věži zavěšeny a spojeny s orlcjem
na věži loretánské 'Naladil pak
zvonky jež obsahují 2% oktávy
do tóniny C dur Dne 15 srpna
1695 na den Nanebevzetí Panny
Marie zavzněla poprvé zvonková

hra přednášející "Ave Ma-

ria" na Loretánském náměstí —

Podotknouti dlužno žc nejvítší
nákladu na dohotovení nesla za-

kladatelka loretánského kostela
kněžna Polyxena z Lobkovic a že

tyto zvonky v době obležení Prahy
od ' Francouzů a Bavorů roku

1745 a od Prusů roku 1757 Čá-

stečně byly poškozeny

fff A

V
j a

IÉ IĚ1ĚÚ mi

matickílabltitky
vyléči protože vy-
ženou z ťMa jeď
klerfž bolest onu
zavinuje

MAREŠOVY

REVMATICKÉ

TABLETKY
vykV-- nejhorr j pří-- p
a d revmalismii

takže vylíčeným

hlídala řekla jí výminkářka: "To
io váni uivíiíi že máte chuť na

toulky jako byste neměli starostí!"
Od té doby jí nenapadlo jiti doma

Tatínek a bratr byli tu taky jenom
jednou a když odešly povídal pan-

táta Toníkovi: "Ty máš pěkná
hosty ji vím že přijdou celí hla-

doví a vyjedli by s chutí chalupu!
Šli od vás raději v noci abysme
neviděli jak jim hospodyně napá-coval- a

uzle''
"1 ba nešli tatínku" "odešli s

prázdnem"
Tak výminkář mluvil a přece

mu Pozdník tenkráte přivezl boty
vyšité kožešinou aby měl na cestu
do kostela

' '

Když se Palva s tatínkem v ne-

děli sešla na hřbitově a starý sli-

boval že brzy zase k ní přijde

povídala mu dcera: "Jen tatínku

tuze neběhejte máte nž taky léta

abyste mi nestonali" -

Tatfk dobře slyšel jak jí ta slo-

va Šla těžce z ústf a porozuměl
hned ale podívav se na dceru

přihladil si rozpačitě husté še

diny a neodpověděl —

Stará Koutecká od rána do ve-

čera neměla li zrovna práci u

plotny šukala po domě ve stodo-

le ve chlévě na podě za humny
" Běhávala jako nepokojná jako-

by ji někdo pronásledoval nebo o

všecko chtěl připravit!
"

Pokračování

tak nejhlučnější triumfy jakých

kdy Lvov byl svědkem Českému

virtuosu již při prvním vystoupení
dostalo m nebývalých poct Po-

tlesk po obou proiramních číslech

neměl konce' Nádšené ovace

koncertu Kocián

ihned pozván k dalšm koncertům

ve Lvově a v Krakově

Spolupracovník "Fremdcnblatť"1

ve Vídni měl rozmluvu s meškají-

cím tam Janem Kulbelíkem ' Roz-

mluva týkala se rodinných poměrů

mistrových a známého nedávného

podezříváni umělce Kubelík pro
hlásil toto podezřívání za směšnou

báchorku' Dnes kdy prohlíží
celé to d(lo jehož všechny nitky

jsou zjevný nebéř prý věc tak

tragicky Cítí prý se dosti silným

aby proti všem urážkám a nájez-

dům zmužile vystoupil Dále

zjistil prý Kubelík že se se svou

rodioou smířil a že není po této

stránce Žádných rozporů ježto na-

byl přesvědčení že jeho příbuzní
na celé aféře nemají itadné viny a

že IjjTÍ pouhým nástrojem v rukou

jeho nepřátel nástrojem lidí kte-

ří dílem ze zášti dílem ze zlo-

myslnosti ani se Skřivanem ani s

ním dobře nesmýšlejí

O vyidviženl tousoítt Vltavy K

podnětu nejmenovaného příznivce
obce pražské jenž se xejímá o zno-

vupostavení sousoší sv Františka
na mostě - Karlově a slíbil k tomu

účelu příspěvěk složití byl požá-

dán p J Kleinschmidt podnika-

tel lodních 6taveb v Duesseldorfu

ve tvari panouc nraona se mladí
"Jen 'bí pořád chvalte! — Že

nebudete trift velké časypovídáte?
Inu v chalupě se musí dělat to

nejde jen brát míru a stříhat My
úm vás sern nezvali přilezla jste
sama!" Štiplavě odpověděl výmin- -

kář :r
- Pavla zastala všecka zaražena-- '
V té chvílí byla by si přála být
daleko z těchto stěn někde o sa-

motě za kopci kde by byla ruka-

ma zalomila a hlasitě zakvílela

" "Pán Bůh Vám ta slova od

pusť' zaštkala pak "kdybych
byla věděla že tak na mne nevra-žít- e

byla bych nešla bála jsem se

dost ale myslila jsem že uvidíte

že se přičifiuju že mne budete
mít rádi Slovíčkem jsem vám

neublížila nikomu jsem si nepo-stěžoval-
a

třeba že nic vám po
chuti neudělám !'' - í

"Jen vyčítejte ještě — za vše-

cko'' dnně zabručela výmiokář-k- a

"Pavlíno pojď domfl'' mírně
řekl Toník a vzal ženu za ruku

"Bodejť bys ty se jí neujímal"
opět přidala matka

"Je má a vím Že nikomu ner

ublíží"
"Koně chval teprve po měsíci a

ženu po roce" řezavě zachechtal
se otec '

Potom mladí manželé odešli do
své světuice~ „

- "Ani si toho nevšimni'' řekl

Toník Pavlíně když doma"usedla!

za stel a blavu opřela o dlaB

"Věř tni teď teprv vidím co

NORTH--WESTER-
ÍÍ DSÁHA

zkrácení času
zlepšená obsluha

2 listopadu
Denní chicagský zvláštní vlak vyjlždf

v 720 ráno míeto v 7:00 ráno V touž
dobu přijíždí !o Chicaga
Dcnni St Paul Mnpls expreesní vlak

vyjíždí v 7:10 rřao místo v 6:j5 Y touž
doba přijíždí do St Paul— Jfpls
Cín 3 Ovcrland limited do Chicaga v

7~45 veřcr má spací tozt pinze Daleko

rychleji jede na západ z Chicaga do '

Omahy
North Western to mliJe u'Iníti

MSsísta tfiííita: moi--3 raraan iL

St Paul

Minneapolis
Duluth

Minncsoťská a
Wisconsinská jezera

Milwaukee

Waukesha
Dakota Hot Spring

Deadwood

Providence R I

Portland Maine

NORTH-WESTE- RN DRÁHA

1401 1403 Farnam St

Omaha

zůstane
IJopište si pro knížeřku kdež se

popisují jo zdarma
Tabletky sc prodávají po 50 cen-

tech Škatulka u vašeho lékúrofka
nebo poštou
Zastaralý kašel se rychlo vyléří

užívúuím ilaremva ]Jalsímu proti
kaSli 25o u Vaíeho lékárníka

(nikdy se nepedluje)
Adrev-a-

MAREŠ MEDICÍNĚ CO

276 Archer Ave CHICAGO ILL

]op!Řt ti pro kulžMCku: "Nejlepši
l&uu-- ' je sdanna

- Zbaren srých peníz Pan C

dep výběrČÍ daní v Los

Angeles Cal praví že utratil tři
tisíce dollarů na lékaře a léky v

případu chronické nezáživnosii a

Žaludečního neduhu bez prospě-
chu kdežto dvě láhve Dra Petra
Hoboka práci tu vykonaly Mnozí

vynaložili malé jmění nadarmo
toužíce po zdraví než užili Hobo-

ka a pak' se divili proč se před
tím k němu neobrátili Není''! o
lék lékárnický Prodává se lidem

přímo Adresujte: Dr Peter

Fahrney 11 1 14 So Hoyne ave

Chicago 111

C H KUBÁT
skuleni letkf

lůrút a yefejny notář

ABSTRAKTY
—vrnoTovcjK -

S 2& Sádler
1 7th and Farnam 1'aUerwn Blk

Jos Yopálka
ŘEZNÍK A UZENÁft

na 5 aWllllam vCL

mi v limM vidy nellepíí vfbfr rrtho
naň t!io druhu Jkni I výteinfeb

Kuput o nho Ba KKoašna
a ujlíl'iiťme vix ie podrubé pHjilKte nu a

e dováží niti žete sl je objed-
nali telefonem Tel A

Písárna Barker Block roh fj %

Farnam- - Číslo pokoje ?£
Předplaťte se na Pokrok

pouze fioo ročně Zeptejte se nafi o tohoto lišta Tel 13%

wfm


